
  

 
DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN 

Møte i DFS Ungdomsutvalget 
 
 

MØTEREFERAT MANDAG 03. FEBRUAR GARDERMOEN 
 
MØTE INNKALT AV Nils Erik Lundon, Ungdomskonsulent DFS 
MØTETYPE Utvalgsmøte 
MØTELEDER Olav Johan Lystad 
DELTAKERE Olav Johan Lystad, Knut Vik, Jan Erik Bjerklund, Unni 

Bjarkøy og Ole Hans Dyrhaug. 
 

 
 

 
SKYTTERKONTORET 
 

Engebret Mjøseng og Nils Erik Lundon 

  
 
 

Sak: 01/2012  Handlingsplan for DFSU 2012-2016 
 
 
DFSU har hatt ei gruppe som har jobbet med denne planen. Gruppa la frem sitt arbeid, og 
DFSU jobbet seg igjennom en analyse av de sterke sidene og de sider der det er 
utfordringer. Utvalget satte opp mange mål for arbeidet fremover. 
Gruppen sammenfatter det som er gjort til nå, og arbeidet sluttføres på neste møte i 
mars. 
 
 

Vedtak 
Gruppen jobber videre med saken, og DFSU gjør planen ferdig i møte den 8/3-
2012. 

 

 
 

  
Sak: 02/2012  Prosjekt flere tillitsvalgte 
 
En gruppe bestående av Unni Bjarkøy, Knut Vik og Jan Erik Bjerklund har jobbet med et 
prosjekt for å få flere tillitsvalgte til DFS. 
Gruppens arbeid ble referert i møtet.  
DFSU ønsker å integrere dette arbeidet i Handlingsplanen som skal lages. 
  
 
 



Vedtak  
DFSU tar prosjektet for flere tillitsvalgte inn i Handlingsplan for DFSU 2012-2016. 
Planen gjøres ferdig i møte den 8/2-2012. 

 
 
 
 
 
 

Sak: 03/2012  LS 2012 Voss 
 
Saksopplysninger: 
DFSU er representanter under LS. Ifølge vedtak i sak 14/2011 skal representantene i DFSU 
være på LS i tidsrommet fra Skyttertinget til endt skyting i rekrutteringsklassene. 
I Voss vil dette være ifra torsdag 9/8 til og med mandag 13/8 
 
Drøfting: 
DFSU har ved flere anledninger diskutert sine oppgaver under Landskytterstevnene. 
I instruksen til DFSU står det beskrevet at DFSU sine medlemmer skal holde seg 
innformerte om saker og vedtak gjort av Skyttertinget. I mange år har DFSU vært tilstede 
under tingforhandlingene. Videre har representantene vært observatører under 
innledende skyting og finaler. I tillegg har alle hatt hver sin økt i salgsboden til DFS, der 
oppgavene har vært informasjonsarbeid. Representantene i DFSU har også bistått ved 
premieutdelingene. 
Disse oppgavene kan videreføres også i fremtiden om DFSU ønsker det.  
Noen av utvalgets medlemmer har også ønsket seg mer konkrete og praktiske 
arbeidsoppgaver. For at utvalgsmedlemmene skal kunne bistå mer aktivt i arrangementet 
er det påkrevet at de også følger opplæringsprogrammet som arrangørene holder i 
samarbeid med utdanningsavdelingen på skytterkontoret. Denne opplæringen starter 
onsdag, og vil også kollidere med skyttertinget. 
Skal DFSU arrangere en spørreundersøkelse undere LS, så må også dette bli prioritert. 
 
 
 
Vedtak 
DFSU ønsker under LS  i 2012:   

1. Være med i utdanningsavdelingens opplæring av HV mannskaper.  
2. Ha egen stand under LS 
3. Gjenninnføre ungdomslederkonferansen 
4. Delta på premieutdelingen til rekrutteringsskytterne 
5. Være til disposisjon for Norges skytterstyre 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
Sak: 04/2012  

 
 
Merker og medaljer i DFS 

 
Saksopplysninger: 
Skytterstyret har bedt DFSU å ta en gjennomgang av skytterboka med tanke på alle 
merker, medaljer og nåler til ungdomsskytterne i DFS. 
 
 
 
 

Vedtak 
Saken utsettes til neste møte. 
 

 
 
 
 
 

Sak: 05/2012   
 
Forslag: 

Ungdoms- og rekrutteringsarbeidet 
 
Det frivillige Skyttervesen Ungdomsutvalget (DFSU) har ledet dette arbeidet, og har 
som hovedmål å legge til rette for en helhetlig og kvalitativ rekruttering. 
Rekruttering er en langsiktig prosess, der ungdomsmassen, ressurser, apparatet 
rundt den enkelte skytteren, med mer, er faktorer som spiller inn og gir variabler. 
Det er forskjell på en oppblomstring og faktisk rekruttering. Begrepet rekruttering 
innebærer at lagene har en tilstrømming av nye skyttere, og at disse forblir aktive 
over tid.” For å realisere Handlingsplanens mål om en økning i 
rekrutteringsklassene, har DFSU prioritert følgende tiltak: 
 

• Motivere inaktive lag og samlag 
• Styrke instruktør- og lederutdanningen 
• Kvalitetssikre og videreutvikle opplegget for Skyteskole 
• Startet arbeid med å utarbeide egen strategiplan for utvalgets arbeid 

 
Parallelt med disse prioriteringene har DFSU også et utvidet ansvar gjennom det 
sentrale instruksverket, og rekruttering generelt. Det er særlig en tilretteleggig for 
våre nye seniorer og arbeidet med å skape ”skytterfamilier” gjennom Skyteskole, 
som er viet mye oppmerksomhet. Temadagene er utvidet, og bidrag for å arrangere 
aktivitetskveld for foreldrene er økt.  
 
Rekrutteringen er rimelig stabil i de yngste klassene og vi har ingen 
rekrutteringskrise i DFS, og dette er et resultat av at mange lag driver et kvalitativt 
og godt rekrutteringsarbeid. Under LS i Bodø var det helt naturlig en tilbakegang 
ifra 2010 på Elverum, men sammenligner vi med deltakelsen i 2006 har vi en 
deltakelse i rekrutteringsklassene som er over 20% høyere. 
 



I 2011 var det 75 lag som arrangerte skyteskole, med et samlet antall på 770 
deltakere. Dette er tilnærmet det samme antall som i 2010. Det er fortsatt en 
tendens at lagene generelt tar inn færre skyttere, og legger større vekt på 
oppfølging i forhold til lagets kapasitet. Antall lag som følger opp skyteskolen 
igjennom temadager er svakt økende. Dette er en trend vi håper fortsetter.  
Det er i dag en forutsetning for god rekruttering at både foreldrene og skytterne blir 
fulgt opp av skytterlaget. Gjennom tiltak for og med foreldre rekrutterer 
skytterlagene ikke bare nye skyttere, men også til eget tillitsmannsapparat. 
 
Landskonkurransen i skoleskyting10/11 viser igjen en nedgang, med 1158 elever 
og 13 arrangerende lag fordelt på 17 skoler. Forutsetningene for å kunne arrangere 
konkurransen endrer seg årlig, alt etter lærerplaner og hvilke ressurser skolene og 
lagene har. Lagene som ligger i nærheten av en ungdoms- eller videregående 
skole må ivareta muligheten de har til å synliggjøre laget og skyttersporten. Det må 
vurderes om i hvilken grad, og i hvilken form dette tiltaket skal videreføres. 
 
Valgfag/prosjekt i skolen ble gjennomført av 9 lag, med til sammen 249 deltakere. 
Dette er en svært gledelig økning, men også her er lagene prisgitt hvilke tilbud de 
lokale skolene har mulighet for.  
 
Kurs/samling for nye- og førsteårsseniorer var et nytt prosjekt i 2009 som har vært 
bidragsgivende. Dette ble opprettet med tanke på å motvirke frafallet i antall 
skyttere fra rekrutteringsklassene opp til seniornivå. I 2009 var det 12 samlag som 
gjennomførte slike samlinger/kurs, i 2011 var det kun 6. Dette bør vektlegges, og 
stimuleres til i samlagene. 
 
Gjennom bidragsordningene har DFSU forenklet innrapporteringsrutinene og lagt til 
rette for aktivitet ute i samlagene.  
En klar tendens er at mange samlag er flinke til å arrangere kurs/samlinger for 
skytterne, mens det er klart færre som arrangerer kurs/samlinger for tillitsmenn.  
For å sikre kontinuiteten av tillitsmenn på alle plan, og med tanke på frafallet i antall 
skyttere fra rekrutteringsklassene opp til seniornivå er det viktig at samlagene 
opprettholder og/eller øker kursaktiviteten. 
Det er viktig at dialogen mellom samlag og lag bør styrkes, slik at lagenes behov 
for støtte og kursing blir dekket best mulig. 
 
Det Nordiske samarbeidet gjennom landskamp er ivaretatt som før, og gir det 
enkelte land muligheter til erfaringsutveksling og nytenking. Norge gjør det svært 
bra i Ungdoms- og Seniornordisk Mesterskap. Dette er et direkte resultat av 
breddesatsing og at Norge kan stille med mange gode skyttere, som kan hevde seg 
i alle disipliner. 
 
Det vises ellers til årsmeldingen til DFSU som er å finne på annet sted i årboka. 
 
Vedtak 
DFSU oversender tekst til Årbok 2011, Ungdoms- og rekrutteringsarbeidet, til Norges 
Skytterstyre for videre behandling. 
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